ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 « 30 »  05  2022г.                                                                                       № 148

О внесении изменений в приказ

Департамента финансов

Ивановской области от 24.04.2020 № 94

В соответствии с пунктами 11 и 13 Порядка формирования, ведения и

утверждения регионального перечня (классификатора) государственных

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые)

перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ,

оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами

Ивановской области (муниципальными правовыми актами), установленного

постановлением Правительства Ивановской области от 15.01.2018 № 6-п «Об

отдельных вопросах формирования государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)»:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 24.04.2020

№ 94 «Об утверждении регионального перечня (классификатора) государственных

(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые)

перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ,

оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами

Ивановской области (муниципальными правовыми актами), в том числе при

осуществлении переданных полномочий Российской Федерации и полномочий по

предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской

Федерации» следующие изменения:

в приложении:

раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство» дополнить

строками согласно приложению 1 к настоящему приказу;

строку

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

 2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской

области.

Рабо

ты

выпо

лняю

тся в

соотв

етств

ии с

класс

ифик

ацие

й

работ

по

содер

жани

ю

авто

моби

льны

х

дорог

посто

янно

2

бю

дже

тно

е

учр

ежд

ени

е

работ

а

муниц

ипальн

ая

работа

беспла

тная

42.11.2

0

Работы

строит

ельные

по

строит

ельств

у

автома

гистра

лей,

автомо

бильн

ых

дорог,

в том

числе

улично

-

дорож

ной

сети, и

прочих

автомо

бильн

ых или

пешех

одных

дорог,

и

взлетн

о-

посадо

чных

полос

аэродр

омов

01.0

1.20

18

неогра

ниченн

ый

круг

лиц

Протяже

нность

сети

автомоб

ильных

дорог

общего

пользова

ния

местног

о

значения

(километ

р)

Обеспеч

ение

содержа

ния

дорог

общего

пользова

ния

(процент

)

Обеспеч

ение

выполне

ния

предпис

аний

органов

ГИБДД

(процент

)

032

городс

кой

округ

Постановление

администрации

городского

округа

Кинешма от

20.12.2018

№1625п «Об

утверждении

муниципально

й программы

городского

округа

Кинешма

«Развитие

транспортной

системы в

городском

округе

Кинешма»

3. Отделу бюджетной политики в сфере ЖКХ, транспорта, дорожного

хозяйства, природопользования и АПК (Лепилов С.Б.) довести настоящий приказ

до:

- Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области;

- Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области;

- администрации городского округа Кинешма.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства

Ивановской области –

директор Департамента финансов

Ивановской области                                                                                Л.В. Яковлева

Приложение 1

к приказу Департамента финансов Ивановской области

от «30» 05.2022 г.  № 148

N

п/п

Уникал

ьный

номер

реестро

вой

записи

Наименование

государственной

(муниципальной)

услуги или

работы

Содержание государственной (муниципальной)

услуги или работы

Условия

(формы)

оказания

государс

твенной

(муницип

альной)

услуги

или

выполне

ния

работы

Тип

учрежд

ения

Признак

отнесени

я к

услуге

(работе)

Платность

государстве

нной

(муниципал

ьной)

услуги или

работы

Код

ОКПД

Действует с  Категории

потребителей

государственной

(муниципальной

) услуги или

работы

Показатель объема

государственной

(муниципальной)

услуги или работы и

единицы измерения

Показатели качества

государственной

(муниципальной)

услуги или работы и

единицы измерения

Публично-

правовое

образовани

е

Реквизиты

нормативных

правовых актов,

являющихся

основанием для

оказания

государственной

(муниципальной)

услуги или

выполнения работы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство

12

5

813010.Р.

41.1.0801

0002001

Организация и

содержание мест

захоронения

Организация и содержание мест захоронения

территорий общего пользования городских

кладбищ

постоянн

о

2

бюдже

тное

учрежд

ение

работа муниципал

ьная работа

бесплатная

81.30.10.

000

Услуги

по

планиров

ке

ландшаф

та

01.01.2016 Физические

лица,

юридические

лица

Содержание

территорий общего

пользования

городских кладбищ

(гектар)

 городской

округ

Постановление

Администрации города

Кинешма от 20.12.2018

№ 1623п "Об

утверждении

муниципальной

программы городского

округа Кинешма

«Благоустройство

городского округа

Кинешма»

12

6

439990.Р.

41.1.0802

0001001

Выполнение

работ по

эксплуатации

гидротехнически

х сооружений

(ГТС) и

водохозяйственн

ых систем,

находящихся в

оперативном

управлении

учреждения

Работы по эксплуатации и текущему

содержанию инженерной защиты (дамбы,

дренажные системы, водоперекачивающие

станции)

постоянн

о

2

бюдже

тное

учрежд

ение

работа муниципал

ьная работа

бесплатная

43.99.9

Работы

строител

ьные

специали

зированн

ые, не

включен

ные в

другие

группиро

вки

01.01.2016 Физические

лица,

юридические

лица

Количество

эксплуатируемых

гидротехнических

сооружений

(единица)

 городской

округ

Постановление

Администрации города

Кинешма от 20.12.2018

№ 1623п "Об

утверждении

муниципальной

программы городского

округа Кинешма

«Благоустройство

городского округа

Кинешма»

12

7

932910.Р.

41.1.0803

0001001

Организация

благоустройства

и озеленения

Проведение работ по содержанию городского

пляжа: подготовка пляжа к купальному сезону

в соответствии с требованиями нормативных

документов, организация спасательного поста,

охраны пляжа, мониторинг состояния воды и

почвы в акватории пляжа, дезинсекция от

комаров

постоянн

о

2

бюдже

тное

учрежд

ение

работа муниципал

ьная работа

бесплатная

93.29.1

Услуги в

области

отдыха

прочие,

не

включен

ные в

другие

группиро

вки

01.01.2016 Физические

лица,

юридические

лица

Количество

городских пляжей,

соответствующих

нормативным

требованиям

 (единица)

 городской

округ

Постановление

Администрации города

Кинешма от 20.12.2018

№ 1623п "Об

утверждении

муниципальной

программы городского

округа Кинешма

«Благоустройство

городского округа

Кинешма»

consultantplus://offline/ref=33EDD108C0F16D86C0C58EEF7558866210F66D49C6EA08A882679F00FACBDF7EAEE1694B7F4C0A45F87B1E0EB6o7YFK

12

8

813010.Р.

41.1.0803

0002001

Организация

благоустройства

и озеленения

Проведение работ по текущему содержанию

зеленых насаждений на территории города:

- благоустройство газонов, цветников, зеленых

насаждений;

- обрезка древесно-кустарниковой

растительности, покос травы;

- побелка деревьев

постоянн

о

2

бюдже

тное

учрежд

ение

работа муниципал

ьная работа

бесплатная

81.30.10.

000

Услуги

по

планиров

ке

ландшаф

та

01.01.2016 Физические

лица,

юридические

лица

Площадь зеленых

насаждений на

территории города

(гектар)

 городской

округ

Постановление

Администрации города

Кинешма от 20.12.2018

№ 1623п "Об

утверждении

муниципальной

программы городского

округа Кинешма

«Благоустройство

городского округа

Кинешма»

12

9

812919.Р.

41.1.0803

0003001

Организация

благоустройства

и озеленения

Проведение работ по ремонту деревянных

конструкций колодцев:

-очистка внутренней поверхности и дна от

грязи и пыли, -гидроизоляция швов, -

хлорирование, -контроль качества питьевой

воды после проведения очистки и по

требованиям надзорных органов

постоянн

о

2

бюдже

тное

учрежд

ение

работа муниципал

ьная работа

бесплатная

81.29.19

Услуги

по чистке

и уборке

прочие,

не

включен

ные в

другие

группиро

вки

01.01.2016 Физические

лица,

юридические

лица

Количество

источников

нецентрализованного

водоснабжения, в

отношении которых

произведена очистка

и (или) ремонт

(единица)

 городской

округ

Постановление

Администрации города

Кинешма от 20.12.2018

№ 1623п "Об

утверждении

муниципальной

программы городского

округа Кинешма

«Благоустройство

городского округа

Кинешма»

13

0

432110.Р.

41.1.0804

0001001

Организация

освещения улиц

Работы по содержанию и текущему ремонту

сетей наружного освещения (включая

аварийное устранение неисправностей):

- замена вышедших из строя ламп и

светильников, проводов, кабелей, опор и

других элементов электроосвещения, -

техническое обслуживание пунктов

включения, учета и управления сетями

наружного освещения, а также архитектурно-

художественное освещение фасадов зданий,

сооружений, произведений монументального

искусства и малых архитектурных форм

постоянн

о

2

бюдже

тное

учрежд

ение

работа муниципал

ьная работа

бесплатная

43.21.10

Работы

электром

онтажны

е

01.01.2016 Физические

лица,

юридические

лица

1. Протяженность

сетей наружного

освещения

(километр)

2. Количество

объектов

архитектурной

подсветки и

праздничной

иллюминации

(единица)

 городской

округ

Постановление

Администрации города

Кинешма от 20.12.2018

№ 1622-п "Об

утверждении

муниципальной

программы городского

округа Кинешма

«Обеспечение

качественным жильем,

услугами жилищно-

коммунального

хозяйства населения

городского округа

Кинешма»

13

1

812910.Р.

41.1.0805

0001001

Уборка

территории и

аналогичная

деятельность

Выполнение работ по уборке территории

муниципального образования

постоянн

о

2

бюдже

тное

учрежд

ение

работа муниципал

ьная работа

бесплатная

81.29.1

Услуги

по чистке

и уборке

прочие

01.01.2016 Физические

лица,

юридические

лица

1. Площадь
территории,

подлежащая

уборке в летний
период (гектар)

2. Площадь

территории,

подлежащая уборке в

зимний период

(гектар)

 городской

округ

Постановление

Администрации города

Кинешма от 20.12.2018

№ 1623п "Об

утверждении

муниципальной

программы городского

округа Кинешма

«Благоустройство

городского округа

Кинешма»

Приложение 2

к приказу Департамента финансов Ивановской области

от «30» 05.2022 г. № 148

39.

2

421120.Р.41.1.07

060001001

Организация

содержания

закрепленных

автомобильных

дорог общего

пользования и

искусственных

дорожных

сооружений в

их составе в

границах

городского

округа

Кинешма

Работы

выполняютс

я в

соответстви

и с

классифика

цией работ

по

содержанию

автомобиль

ных дорог

постоянно 2

бюджетно

е

учрежден

ие

работа муниципальная

работа

бесплатная

42.11.20

Работы

строительные

по

строительств

у

автомагистра

лей,

автомобильн

ых дорог, в

том числе

улично-

дорожной

сети, и

прочих

автомобильн

ых или

пешеходных

дорог, и

взлетно-

посадочных

полос

аэродромов

01.01.201

8

неограниченны

й круг лиц

Протяженность

сети

автомобильных

дорог общего

пользования

местного

значения

(километр)

Обеспечение

содержания

дорог общего

пользования

(процент)

Обеспечение

выполнения

предписаний

органов

ГИБДД

(процент)

032

городской

округ

Постановление администрации

городского округа Кинешма от

20.12.2018 № 1625п «Об

утверждении муниципальной

программы городского округа

Кинешма «Развитие

транспортной системы в

городском округе Кинешма»